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Protokoll fra møte i Lillestrøm kirkelige fellesråd 

 

 

Tid: Torsdag 11. desember 2025, kl. 18:00 

Sted: Kirkekontoret i Lillestrøm 

 

Til stede: 

Torbjørn Løvaas Blaker Medlem  

Silje Elisabeth Danielsen Dalen Medlem Forfall 

Roy Solberg Dalen Vara  

Lise Wigernes Fet Medlem Forfall 

Rolf Christopher Lein Fet Vara  

Knut Arild Nupen Frogner Leder  

Marit Midtsian Lillestrøm Nestleder  

Margaret Johnsen Skedsmo Medlem  

Marcus Roos Strømmen Medlem  

Sara Anita Rinden Sørum Medlem  

Torstein Lalim Prost/geistlig repr. Medlem  

Lisbeth Gamre Skulstad Kommunal repr. Medlem  

 

Åpning ved prost Torstein Lalim. 

Protokoll, saksliste og innkalling ble godkjent, med tillegg av sak om budsjettjustering. 

 

 

Saker 

LKF  13/25 Beredskapsavtale med Borg BDR 

LKF  14/25 Høring om prostigrenser 

LKF  15/25 Møteplan for 2026 

LKF  16/25 Valg i Fellesrådet 

LKF  17/25 Revisjon av gravplassvedtekter 

LKF  18/25 Foreløpig budsjett 2026 

LKF  19/25 Budsjettjustering 

  

 

 

Eventuelt 

 

 

Orienteringssaker 

• Personal 

• Status utvidelse av gravplassene 

 

 

 

 

 

 

Knut Arild Nupen 

Leder 

      Peter B. Straumann 

Kirkeverge 
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LKF  13/25 Beredskapsavtale med Borg BDR 

For å sikre effektiv innsats, må det etableres avtaler mellom ulike kirkelige arbeidsgivere om 

organisering og bruk av personell i krisesituasjoner. 

 

Den norske kirke er en viktig aktør i samfunnets beredskaps- og krisearbeid. Den norske kirke 

har en allmenn hjelpeplikt.  

 

Nasjonalt oppdrag som samvirkeaktør for politiet 

Den norske kirke er definert som en samvirkeaktør i Politiets Beredskapssystem (PBS pkt 5.5. i 

pbsi.pdf). Vi samarbeider med politiet ved hendelseshåndtering og er forberedt på å ta del i 

arbeidet med å gi omsorg og krisestøtte til de rammede. Kirkerådet har ansvar for å 

koordinere kirkens del av beredskapen på nasjonalt nivå. 

 

Fra Politiets beredskapssystem pkt 5.5: Kirkens oppgaver vil først og fremst være å gi 

medmenneskelig støtte. Ellers vil oppgavene være å: 

- avgi en prest som rådgiver til politimesterens stab, og lokale redningssentraler 

- varsle pårørende etter anmodning fra politiet 

- gi støtte og sjelesorg 

- forberede og lede sørgegudstjenester og andre markeringer 

- bistå ved syning og overlevering av bårer 

- bistå pårørende ved besøk på ulykkesstedet 

- mobilisere det lokale kirkelige nettverket 

- gi særskilt oppmerksomhet til pårørende som ikke får sine døde tilbake 

 

Behov for å lage avtaler for samvirke mellom arbeidsgiverne i Den norske kirke 

Arbeidsgiveransvaret for kirkelig personell utenom proster og prester, er lagt til fellesrådet, 

med mindre det eksplisitt er bestemt at et menighetsråd selv skal være arbeidsgiver. Det er 

rettssubjektet Den norske kirke (rDnk) som har virksomhets – og arbeidsgiveransvar for 

prestetjenesten. 

 

Begge arbeidsgivere har oppgaver i en krise, men med forskjellige roller avhengig av hendelse 

og omfang. I en krise kan det også være nødvendig å bruke personell på tvers av 

arbeidsgiverlinjene. Det er derfor viktig og helt nødvendig at det utarbeides avtaler mellom de 

to arbeidsgiverlinjene i kirken om organisering av arbeid i kriser og mandat til innkalling av 

kirkelig personell til tjeneste i en krise. Både for å være beredt, for å kunne reagere raskt, 

kunne samvirke med andre aktører i samfunnet på tydelig måte, og for å håndtere 

krisehendelser best mulig. 

 

Beredskapsplanen regionalt er en gjensidighetsavtale 

I løpet av 2024 har styret i Borg kirkevergelag og Borg bispedømmeråd arbeidet fram en 

regional beredskapsplan som skisserer hva slags ansvar bispedømmerådet og de ulike kirkelige 

fellesrådene/soknene har, og hvordan samvirket mellom arbeidsgiverne skal fungere i 

beredskaps- og krisearbeid. Se vedlegg Regional beredskapsplan. Denne regionale 

beredskapsplanen er utviklet etter mal fra Oslo bispedømme, Kirkerådet og KA (Kirkelig 

Arbeidsgiverorganisasjon). Beredskapsplanen fungerer som en gjensidighetsavtale som angir 

roller og ansvar, samt gir arbeidsgivere i begge linjer konkret mandat til å bemanne ulike roller 

på tvers av arbeidsgiverlinjene i en krisesituasjon. Denne beredskapsplanen er gjeldende som 

gjensidighetsavtale og undertegnes av hvert fellesråd/sokn og bispedømmerådet.  

 

Når det opprettes EPS (evakuert- og pårørende senter) i forbindelse med en krise, og denne 

beredskapsplanen tas i bruk, medfører det at denne planen også blir gjeldende som 

gjensidighetsavtale mellom bispedømmerådet og fellesrådene/soknene. Denne 

gjensidighetsavtalen er i samsvar med veileder fra KA om fullmakt til å gjøre bruk av 

medlemmer som av arbeidsgiver er oppnevnt til psykososiale kriseteam. Gjensidighetsavtalen 

styres av gjeldende forskrifter og lovverk for begge arbeidsgiverlinjer og ivaretar deres 

https://www.politiet.no/globalassets/dokumenter-strategier-og-horinger/pod/pbsi.pdf
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arbeidsgiveransvar. Gjensidighetsavtalen som gjør seg gjeldende ved EPS drøftes i 

samarbeidet mellom ansattes representanter og arbeidsgivere, og gjøres kjent for berørte 

menighetsråd, fellesråd og bispedømmeråd før avtalen blir undertegnet. 

 

Regional beredskapsplanen er gjeldende som gjensidighetsavtale, undertegnes av hvert 

fellesråd/sokn og bispedømmerådet. Avtalen gir grunnlag for at bispedømmerådet og 

fellesrådene i akutte krisesituasjoner kan samarbeide på en effektiv og god måte. Den legger 

også til rette for at beredskapsarbeid er en kontinuerlig prosess. 

 

Kommunikasjon 

Det er vanligvis biskop som uttaler seg om forhold bispedømmenivåets kriseledelse har 

ansvaret for. Dersom ikke annet er avtalt, er det vanligvis prost eller kirkeverge som uttaler 

seg om forhold som lokal kriseledelse har ansvaret for. Det er naturlig at sokneprest eller prost 

er talsperson for kirkelige ritualer, som åpen kirke, lystenning, sørgegudstjeneste og gravferd i 

forbindelse med krisen. Bispedømmerådet bistår kirkelige fellesråd og menigheter i 

krisekommunikasjon. Ved større hendelser vil også Dnk nasjonalt kunne bli involvert. 

 

Behandling i ADMU 

Administrasjonsutvalget har vurdert Regional beredskapsplan for Borg bispedømme, i samvirke 

med lokale beredskapsplaner for kirkelige fellesråd og menighetsråd og anbefaler at avtalen 

inngås for Lillestrøm kirkelige fellesråd. 

 

Vedtak: 

Fellesrådet inngår avtale med Borg BDR om Regional beredskapsplan for Borg bispedømme, i 

samvirke med lokale beredskapsplaner for kirkelige fellesråd og menighetsråd. 

 

 

LKF  14/25 Høring om prostigrenser 

Borg bispedømmeråd vedtok 17. september 2025 å sende forslag til ny prosti-inndeling for 

Romerike på høring. Det foreslås tre prostier på Romerike som erstatning for dagens to 

prostier. Høringen presenterer fire alternativer til prosti-inndeling. Berørte menigheter, 

fellesråd og kommuner er mottakere av høringen. 

 

Bakgrunn 

Dagens to prostier på Romerike har vist seg å være store og komplekse. 

Evalueringer og innspill fra ansatte og råd viser behov for en mer hensiktsmessig inndeling. 

 

Borg bispedømmeråd vedtok i 2019 ny prosti-inndeling for Romerike, bla som konsekvens av 

ny kommunestruktur. Fra 1.1.2020 ble tre Romeriksprostier til to; Øvre Romerike prosti og 

Nedre Romerike prosti. Da Borg bispedømmeråd vedtok ny prosti-inndeling ble det samtidig 

vedtatt at inndelingen skulle evalueres etter en viss tid. 

 

I mai 2025 ble det sendt ut en evaluering av dagens prosti-inndeling. Det kom inn 26 innspill 

fra kirkeverger, fellesrådsledere, prester og fra fagforeningen SPIR. Hovedfunn: 

- Et flertall mener dagens prostier er for store med hensyn til det ansvar prosten har for 

oppfølging av ansatte, muligheten for å følge prosesser i fellesrådene og for at prosten 

kan fylle rollen med å bistå biskopen. 

- Flere støtter at Aurskog-Høland fortsatt skal tilhøre Østre Borgesyssel prosti. 

 

Mål for ny inndeling 

Sikre gode rammer for personalledelse, støtte videreutvikling av samledelse, styrke prostens 

rolle som strategisk leder og ivareta naturlige geografiske og kulturelle enheter. 

 

Borg bispedømmeråd ønsker i denne høringen å få tre spørsmål besvart: 

- Er dere enige i at det skal være tre prostier på Romerike? 
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- Hvilket alternativ mener dere er mest hensiktsmessig? Begrunn gjerne svaret. 

- Har dere andre konkrete forslag til prosti-inndeling som vil være mer hensiktsmessig? 

 

Prinsipper for ny inndeling 

Borg bispedømmeråd har vedtatt følgende prioriterte prinsipper for ny prosti-inndeling: 

1. Lederansvar: Prosten bør ha ansvar for 12–15 presteårsverk, maks 20.  

2. Samledelse: Prosten bør sitte i fellesråd og samarbeide tett med kirkeverge og 

kommune.  

3. Geografisk nærhet: Kommunene i prostiet bør ligge nært hverandre og utgjøre 

naturlige samhandlings-områder.  

4. Befolkningsgrunnlag: Prostiene bør ha omtrent likt antall innbyggere og 

kirkemedlemmer.  

5. Økonomi: Endringer må skje innenfor eksisterende stillingsramme i bispedømmet. 

 

Spesialprester 

Byprest Lillestrøm 0,5 stilling og inkluderingsprest 1 stilling er lagt til Lillestrøm. Lufthavnprest 

for Gardermoen og prostiprest i Øvre Romerike prosti er lagt til Ullensaker. Fengselsprester 2 

årsverk, som i dag ligger til Øvre Romerike prosti er fordelt ulikt i de fire 

alternativene. For prester ansatt i sykehus og Forsvaret gjelder: Feltprester står under tilsyn 

av preses, sykehusprester står under tilsyn av Borg biskop. Arbeidsgiveransvaret ligger hos 

hhv. Forsvaret og respektive sykehus. 

 

Fire alternativer 

De fire alternativene for prosti-inndeling har fått betegnelsene A1, A2, B og C. Forskjellen 

mellom alternativene A1 og A2 er om Aurskog- Høland legges til Romerikeprostiene eller forblir 

del av Østre Borgesyssel prosti som i dag. 

 

I tabellen under presenteres de fire forslagene i kortform. Mer utfyllende tekst til hvert 

alternativ følger lenger ned i dokumentet. 
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Forslag A 1: Vestre Romerike, Øvre Romerike og Nedre Romerike  

Vestre Romerike prosti: Lørenskog, Nittedal, Gjerdrum og Nannestad. Prostesete avklares 

senere. Øvre Romerike prosti: Ullensaker, Nes, Eidsvoll og Hurdal. Prostesete i Ullensaker. 

Nedre Romerike prosti: Lillestrøm og Rælingen. Prostesete i Lillestrøm. Aurskog-Høland i Østre 

Borgesyssel prosti, 2 fengselsprester og lufthavnprest lagt til Ullensaker.  

 

I denne modellen er antallet medlemmer, innbyggere og antall årsverk jevnere fordelt enn i 

dag, selv om innbyggertallet er høyere enn gjennomsnittet for øvrige prostier i Borg. Antall 

årsverk er lavest i Vestre Romerike prosti, men der er det fire kommuner mot 3 og 2 i de 

andre prostiene. Antall kommuner er relativt jevnt fordelt. Geografiske hensyn er ikke så godt 

ivaretatt for Vestre Romerike prosti; kommunen ligger ikke inntil hverandre, men allikevel med 

relativt korte reiseveier. Dette prostiet krysser også inntaksgrensen for videregående skoler. 

Fengselsprestene kan eventuelt vurderes plassert i Vestre Romerike prosti. 

 

Forslag A 2: Vestre Romerike, Øvre Romerike og Nedre Romerike inkludert Aurskog Høland  

Vestre Romerike prosti: Lørenskog, Nittedal, Gjerdrum og Nannestad. Prostesete avklares 

senere. Øvre Romerike prosti: Aurskog-Høland, Ullensaker, Nes, Eidsvoll og Hurdal. Prostesete 

i Ullensaker. Nedre Romerike prosti: Lillestrøm og Rælingen. Prostesete i Lillestrøm. 2 

fengselsprester lagt til Nedre Romerike prosti.  

 

I denne modellen er Aurskog-Høland plassert i Øvre Romerike prosti, sammen med de østre 

kommunene på Romerike. Antall årsverk lavest i Vestre Romerike. Antallet medlemmer, 

innbyggere og årsverk jevnere fordelt enn i dag, selv om innbyggertallet er høyere enn 

gjennomsnittet for øvrige prostier i Borg. Antall fellesråd i hvert prosti er innenfor maksantall 

4, men med 5 kommuner i Øvre Romerike prosti (Eidsvoll og Hurdal har et fellesråd). Som i 

modell A1 er geografiske hensyn ikke optimalt ivaretatt for Vestre Romerike prosti, men 

allikevel med relativt korte reiseveier. 

 

Alternativ B: Øvre Romerike prosti, Nedre Romerike prosti, Midtre Romerike prosti  

Øvre Romerike prosti med Eidsvoll og Hurdal, Nannestad, Gjerdrum og Nes kommuner. 

Prostesete i Nes kommune. Nedre Romerike prosti med Lillestrøm og Nittedal kommuner. 

Prostesete i Lillestrøm. Midtre Romerike prosti med Ullensaker, Rælingen og Lørenskog 

kommuner. Prostesete i Ullensaker. 2 fengselsprester lagt til Ullensaker. Aurskog Høland forblir 

i Østre Borgesyssel. 

  

Det er krevende å finne gode betegnelser på det som her er kalt Midtre Romerike og Vestre 

Romerike prostier. Region-navnet Nedre Romerike favner både Rælingen, Lørenskog og 

Lillestrøm. Vi tar gjerne imot innspill til navn. Antall medlemmer og innbyggere er litt skjevere 

fordelt enn i alternativ A. Antall årsverk og kommuner er ganske jevnt fordelt, selv om et 

prosti har lavere antall årsverk. Antall kommuner i hvert prosti er innenfor maksantall og 
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prostiene følger dagens mønstre for infrastruktur og urbaniserings-variasjoner. Midtre 

Romerike prosti henger ikke sammen geografisk. Men med hensyn til 

befolkningssammensetning, urbanisering og samfunnsutfordringer er kommunene her ganske 

like. Det er relativt korte reiseveier. Fengselsprestene kan plasseres i Øvre Romerike, men der 

er det antall kommuner og fellesråd som taler imot en slik plassering. 

 

Alternativ C: Vestre, Midtre og Østre Romerike prosti  

Østre Romerike prosti: Eidsvoll og Hurdal, Ullensaker og Nes kommuner. Prostesete i 

Ullensaker. Midtre Romerike prosti: Nannestad, Gjerdrum og Lillestrøm kommune. Prostesete i 

Lillestrøm. Vestre Romerike prosti: Nittedal, Lørenskog og Rælingen kommuner. Prostesete 

avklares senere. Fengselsprestene i Vestre Romerike prosti. Aurskog- Høland i Østre 

Borgesyssel prosti. 

 

I denne modellen er innbyggertall ganske jevnt fordelt. Antall fellesråd er helt likt fordelt med 

3 i hvert prosti, mens det vil være fire kommuner i Østre Romerike prosti. Antall årsverk er 

ganske jevnt fordelt, Vestre Romerike prosti får litt færre årsverk enn de to andre. 

Fengselsprestene er plassert i prostiet med færrest kommuner/antall årsverk. 

 

Kirkevergens vurdering 

For å oppnå målene for ny inndeling, mener kirkevergen det for Lillestrøm kirkelige fellesråd 

isolert sett, er klart best om det er sammenfallende kommune- og prostigrense. Skal man 

forholde seg til at det ikke finnes alternativer uten flere kommuner i samme prosti, vil det 

virke mest naturlig å være i prosti sammen med kun Rælingen. Slik vil rammene for 

samledelse være best tilrettelagt, både hva gjelder geografiske og kulturelle faktorer. Antall 

prester varierer også i alternativene. Derfor vil alternativ A1 være mest hensiktsmessig for 

Lillestrøm, da det i tillegg til prester finnes mange vigslede stillinger som prosten har et ansvar 

for å følge opp. 

 

Se vedlegg for detaljert tallgrunnlag. 

 

Arbeidsutvalgets vedtak: 

Arbeidsutvalget (AU) legger frem saken for Fellesrådet for å få innspill til høringssvar. AU 

oppfordrer menighetsrådene til å avgi egne høringssvar i tillegg. 

 

-- 

I møtet kom det frem at det er viktig å lytte til de ansattes tanker om prostiinndeling. Det ble 

også stilt spørsmål om hvor mye administrasjonsarbeid som hører med til prostens arbeid. 

Prosten redegjorde kort for både administrasjonsbehovet og ledelsesbehovet i prostiet. Det ble 

påpekt at det er mulig å komme med alternativer som ikke er tegnet opp allerede i høringen. 

Flere fremmet positive tanker rundt å ha felles prosti og fellesrådsområde, med tanke på 

mulighetene for å drive effektiv samledelse mellom de to arbeidsgiverlinjene. 

 

Vedtak: 

Arbeidsutvalget tar Fellesrådets innspill med i arbeidet med å sende inn høringssvar. 

 

 

LKF  15/25 Møteplan for 2026 

Arbeidsutvalget innstiller på følgende møteplan for 2026: 
o FR i uke 5 ifm. visitas 
o AU 4/2 
o FR 12/2 
o AU 11/3 
o FR 26/3 
o AU 29/4 
o FR 7/5 
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o AU 10/6 
o FR 18/6 

 

Vedtak: 

Den foreslåtte møteplanen vedtas. 

 

 

LKF  16/25 Valg i Fellesrådet 

Lederen og nestlederen i fellesrådet velges for ett år av gangen. Jfr. Håndbok for menighetsråd 

og kirkelige fellesråd, er det noen retningslinjer som skal følges. Den som har vært leder ett 

år, har rett til ikke å bli valgt året etter. Virksomhetsreglene § 1 nr. 3 sier at valget av leder og 

nestleder skal foregå skriftlig. Valget gjennomføres som flertallsvalg, jf. virksomhetsreglene § 

7 nr. 3. Se for øvrig håndboken. 

 

Dersom noen medlemmer av Fellesrådet har forslag til kandidater, bes det om at forslaget 

sendes kirkevergen i forkant av møtet. Sittende leder og nestleder er villige til å fortsette i 

rollene. 

 

Vedtak:  

Knut Arild Nupen velges som leder. 

Marit Midtsian velges som nestleder. 

 

 

LKF  17/25 Revisjon av gravplassvedtekter 

Høringen på nye gravplassvedtekter for Lillestrøm fikk inn noen svar. De mest omfattende har 

vært fremlagt for Arbeidsutvalget. 

 

Arbeidsutvalgets vedtak i saken (LKFAU 15/25): AU ber kirkevergen fremlegge saken for 

Fellesrådet med faglig vurdering av endringsinnspillene i høringssvarene. 

 

Saken ble fremlagt i møtet. 

 

I forvaltningsloven § 37 står følgende om hvem som skal få uttale seg: Offentlige og private 

institusjoner og organisasjoner for de erverv, fag eller interessegrupper som forskriftene skal 

gjelde eller gjelder for eller hvis interesser særlig berøres, skal gis anledning til å uttale seg før 

forskriften blir utferdiget, endret eller opphevet. Så langt det trengs for å få saken allsidig 

opplyst, skal uttalelse også innhentes fra andre. 

 

Etter høringsfristen og eventuelle justeringer av vedtektsforslaget, skal vedtektene vedtas av 

Lillestrøm kirkelige fellesråd og deretter sendes til godkjenning av Statsforvalteren i Vestfold 

og Telemark. 

 

Høringen ble annonsert i Romerikes Blad, publisert på Lillestrøm Kirkelige Fellesråds nettsider 

og sendt direkte til tros- og livssynssamfunn registrert/virksomme i Lillestrøm kommune, 

gravferdsbyråer virksomme i Lillestrøm kommune, næringsdrivende på gravplassene i 

Lillestrøm kommune, Lillestrøm kommune og Rælingen kirkelige fellesråd. 

 

1. innspill: 

Vi støtter at § 5 åpner for «grav tilrettelagt etter muslimsk gravskikk», men ber om at 

dette konkretiseres. Følgende punkter bør anerkjennes som en del av muslimsk praksis: 

• - Gravlegging uten kiste, dersom ønsket (jf. gravplassforskriften § 5). 

• - Graven legges i retning mot Mekka (Qibla). 

• - Rask gravlegging, gjerne innen 24 timer etter dødsfall. 

• - Tillatelse til arabisk skrift og islamske symboler på gravminnet, som f.eks. " الله بسم ", 

" ِه إنَِّا رَاجِعوُنهَ إلَِيْههِ وَإِنَّا لِِلَّٰ ", eller halvmåne. 

https://eur05.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fressursbanken.kirken.no%2Fglobalassets%2Fressursbanken%2Fr%25C3%25A5dsmedlem%2Fhandbok_mr_fr_2023_web.pdf&data=05%7C02%7CPeter.Straumann%40lillestrom.kirken.no%7Ce640ea47a46245b9f17908dd001695cb%7C6b3a1411b00c4757a457431727bbf88d%7C0%7C0%7C638666820266243167%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=w60nsbOE%2FVzDE%2BYaro%2FPDkW9%2FCgK81FWCZNiMU8qRm0%3D&reserved=0
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Vi foreslår derfor at det presiseres i vedtektene at: 

«Ved grav tilrettelagt etter muslimsk gravskikk skal det legges til rette for gravlegging uten 

kiste, orientering mot Mekka, og bruk av religiøse symboler og arabisk skrift i tråd med 

islamsk tradisjon. Slike uttrykk anses ikke i strid med god gravplassskikk.» 

 

En slik klargjøring vil gi trygghet og forutsigbarhet for muslimske innbyggere og deres 

pårørende. 

 

Kirkevergens vurdering: 

Hovedregelen er at kiste skal benyttes ved gravlegging og kremasjon (Gravplassforskriften 

§ 28). Fra 1. januar 2013 kom det inn et unntak om at når særlige grunner tilsier det, skal 

gravplassmyndigheten gi tillatelse til gravlegging uten kiste. Det følger av rundskriv at 

bestemmelsen først og fremst er begrunnet i de hensyn som ligger til grunn for første 

avsnitt i gravplassloven § 1, hvor det heter at gravlegging skal skje med respekt for 

avdødes religion eller livssyn. Det følger av rundskrivet at ønsket om å fravike kravet om 

kiste ved gravlegging også kan være begrunnet i andre forhold. 

 

Gravplassmyndigheten kan sette vilkår for tillatelsen. Bakgrunnen for denne muligheten til 

å stille vilkår, er å sikre at gravlegging uten kiste skjer på en forsvarlig måte, og for å 

ivareta hensynet til de som arbeider på gravplassen. Et eksempel på vilkår er at de 

etterlatte selv fyller igjen graven. 

 

Gravplassmyndighetens vedtak om å gi eller nekte tillatelse til gravlegging uten kiste, samt 

vilkårene for en eventuell tillatelse, kan ikke påklages, jf. gravplassforskriften § 28 andre 

avsnitt siste setning. 

 

Når det gjelder kremasjon, er det ikke unntak fra regelen om at kiste skal benyttes. 

 

Kirkevergen vurderer det til at sikkerheten for både gravplassarbeidere og etterlatte er 

svært viktig å ivareta, samt behovet for løsninger som sikrer tilstrekkelig nedbrytning og 

arealutnyttelse. Det vil derfor ikke være forsvarlig å tillate gravlegging uten kiste. 

 

2. innspill: 

Ved reservasjon av grav ved siden av en annen (f.eks. for ektefeller), oppstår et festet 

gravsted. I § 8 antydes det at bare én gravstein tillates: 

«Gravminnet (...) blir stående der for godt.» 

 

Vi foreslår derfor: 

At det åpnes for å kunne ha to separate gravsteiner på ett gravsted dersom det er 

ønskelig, spesielt i tilfeller hvor familiemedlemmer ønsker hvert sitt minnepunkt. Alternativt 

bør vedtektene angi hvordan man kan søke dispensasjon for dette. 

 

Kirkevergens vurdering: 

Gravplassforskriftens § 20 Merking av grav: 

På fri grav som ikke er anonym grav og på festet grav og gravsted kan det plasseres 

gravminne. Med gravminne forstås minnesmerke med navn og data på den gravlagte. Det 

skal som regel bare plasseres ett gravminne på hvert gravsted. 

 

Andre minnesmerker enn gravminner kan bare plasseres på gravplass dersom 

statsforvalteren gir samtykke til det. 

 

Fester av grav eller ansvarlig for fri grav er eier av vedkommende gravminne. 

 

Gravplassforskriftens § 39 Fravikelse av forskriftene: 
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Bestemmelsene i disse forskriftene kan ikke fravikes i vedtekter for gravplass med mindre 

det følger av den enkelte bestemmelse at den kan fravikes. Statsforvalteren kan dispensere 

fra øvrige bestemmelser i forskriftene. Gravplassmyndighetens uttalelse skal følge søknad 

om dispensasjon. 

 

Kirkevergen mener det ikke er rom for å endre vedtektene på dette punktet på grunn av 

gravplassforskriftens bestemmelser. Praksis vil fortsette å være at det må søkes om 

dispensasjon i hvert enkelt tilfelle. 

 

3. innspill: 

§ 4.Gravplasstilhørighet 

Avdøde personer med siste registrerte bopel i Lillestrøm kommune har rett til fri grav på en 

gravplass i kommunen, med unntak av Stalsberghagen gravlund. Dette gjelder selv om 

avdøde på grunn av sykdom eller alderdom har hatt bopel i en annen kommune mot 

slutten av livet. 

 

I lovgivningen til NAV, som gjelder person som er over 80 år, har hatt adresse i annen 

kommune for trygghet og pleie, dekker NAV transport hjem til tidligere adresse og 

nærmeste naturlige gravplass. 

 

Hva med samme tankesett i forhold til gravplass? 

 

Kirkevergens vurdering: 

Paragrafen beskriver at de som på grunn av sykdom eller alderdom har hatt bopel i en 

annen kommune mot slutten av livet fortsatt har krav på grav. Å sette en aldersgrense på 

dette vil kunne forårsake uheldig forskjellsbehandling, da dødstidspunkt kan variere stort. 

 

 

4. innspill: 

I dagens vedtekter står det for Enebakkneset gravlund: Fredningstiden for graver eldre enn 

2005 er 40 år. I det nye forslaget står det at alle graver på Enebakkneset skal ha 40 år 

fredning. 

 

Etter det ble drenert på Enebakkneset gravlund er ikke overvann noe problem. Det er mye 

leire i grunnforholdene, men nå som vannet er borte er ikke dette noe problem som 

tilsvarer 40 års fredning slik som jeg ser det. 

 

Kirkevergens vurdering: 

Det bør innhentes flere vurderinger av saken. Dersom alle som arbeider med graving på 

Enebakkneset erfarer at det ikke lenger er behov for forlenget fredning, bør det tas til 

følge. 

 

5. innspill: 

Det eneste vi reagerer på er at det står at man kan tenne stearinlys til å ha i gravlykter. 

Vanlige stearinlys skal ikke brukes i disse lyktene da det blir for varmt og stearin kan renne 

på steinen, det får man ikke bort. Det må brukes gravlys beregna til gravlykter        Eller 

batterilys/-slynger. 

 

Kirkevergens vurdering: 

Det er utfordrende å beskrive de best egnede lysene for gravlykter. Det er viktig å ikke 

være så ekskluderende at det er konkurransevridende eller blir vanskelig å stelle graven. 

Dersom en ny ordlyd kan gjøre det enklere å finne egnede lys, kan det være 

hensiktsmessig. 
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Vedtak: 

Fellesrådet takker kirkevergen for faglige vurderinger av innspillene og ber om at disse blir tatt 

til følge i det videre arbeidet med vedtektene. 

 

 

LKF  18/25 Foreløpig budsjett 2026 

Avdelingsleder bygg og anlegg fremla planlagte prosjekter i møtet. Avdelingsleder kirkefag 

fremla planlagte satsningsområder. 

 

Vedtak: 

Fellesrådet er positive til prosjekter og satsningsområder som ble fremlagt. 

 

Fellesrådet ber administrasjonen om å fullføre arbeidet med foreløpig budsjett og fremlegge 

det for fellesrådet til behandling i første møte i 2026. 

 

 

LKF  19/25 Budsjettjustering 

I møtet ble investeringsbudsjettet for året gjennomgått med nødvendige justeringer. 

 

Vedtak: 

De fremlagte justeringer til budsjettet vedtas. 

 

 

Eventuelt 

Ingen saker meldt 

 

 

Orienteringssaker 

• Personal 

o Utsatt 

• Status utvidelse av gravplassene 

o Kirkevergen informerte kort om utvidelsen på Blaker og Skedsmo 

 


